

- 315 -

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
NOTIFICATION

Dated :- 26-06-2018

No. 18/84/2018-3C1 :- In pursuance of the provisions of Rules-10 of the Haryana Municipal Corporation Delimitation of Ward Rules, 1994 and with reference to Haryana Government, Urban Local Bodies Department notification no. 18/84/2018-3C1, dated 30th April, 2018, the Governor of Haryana in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, hereby publish the delimitation of wards of **Municipal Corporation, Yamuna Nagar-Jagadhri, Distt. Yamuna Nagar** as under :-

Schedule of Boundaries

Ward No. 01 :- Starting from the north-west boundary of Municipal Corporation thence going along the boundary of Municipal Corporation towards eastern side up to Bilaspur Road, thence going towards southern side up to Rakshak Vihar Chowk on Ambala Road, thence turning eastern side up east corner of Military Ground, thence going southern side up to the house of Sh. Om Prakash, thence up to the H/o Sh. Madan Lal, thence going southern side up to the H/o Sh. A.K. Bansal, thence going western side up to the corner of house of Sh. Rahul Beri, thence going southern side up to the H/o Sh. Naresh Kumar Gandhi on Ratauli Road, thence going western side along Ratauli Road up to H/o Sh. Sukhdev Singh, thence going up to the house of Sh. Jasbir Singh, thence going western side up to the house of Sh. Surinder Singh, thence going northern side crossing agriculture land up to the H/o Sh. Sukhbir Singh, thence going western side upto the house of Smt. Ravinder Kaur, thence going northern side up to starting point on Ambala Road.

Ward No. 02 :- Starting from Bilaspur Road, thence going western side up to Om Rice Mill, thence going eastern side up to the corner of Maharishi Ved Vyas Engineering College and then turning southern side upto the house of Smt. Sunita Garg, thence going eastern side up to the house of Sh. Krishan, thence going northern side up to the house of Sh. Ravindra, thence going eastern side up to house of Smt. Brijbala, thence going southern side up to the house of Sh. Rajiv Aggarwal, thence going eastern side up to the house of Sh. Deepak Kumar Yadav, thence going southern side through Arya Samaj Mandir up to the house of Sh. Krishan Gupta, thence going western side through Thathiyar Union up to the house of Smt. Seema Rani, thence going southern side from the house of Smt. Manjit Kaur upto Matka Chowk, thence going western side on the Ambala Road up to Rakshak Vihar Chowk, thence going on Bilaspur Road upto the starting point.

Ward No. 03 :- Starting from northern side of Bilaspur Road along the Peer Majar upto Jaroda Village, thence going on Mukaribpur Road crossing Chhachhrauli Road upto Kharwan Road, thence turning south-west up to Chhachhrauli Road, thence going southern side up to Chaneti Road, thence turing western side upto the house of Sh. Biccha Singh, thence

going northern side upto the house of Smt. Pritam Kaur, thence turning north-west upto the house of Sh. Akshay Garg, thence going western side upto the house of Sh. Ravi Dutt, thence going on Devibhawan Road upto the house of Sh. Kewal Krishan, thence going north-west upto the house of Smt. Sunita Garg, thence going northern side upto the house of Smt. Akbar Kaur, thence going northern side through the house of Sh. Suleman upto the starting point on Bilaspur Road.

Ward No. 04 :- Starting from H/o Naresh Kumar at Buria Road, going towards western side along the boundary of Municipal Corporation up to the H/o Sh. Des Raj, thence going southern side along the boundary of Municipal Corporation up to the factory of Sh. Harvinder Singh & Sh. Lucky, thence going up to Amadalpur Road, thence going western side up to Govt. School, thence going northern side up to the H/o Sh. Sanjeev, thence going western side up to the house of Sh. Pritam, thence going northern side up to the Brick Kiln of Sh. Gurdeep Singh, thence going upto Buria Chowk, thence going upto Buria Chungi, thence going western side up to the house of Sh. Nirmal Kumar, thence going northern side up to the house of Smt. Kulwant Kaur, thence going western side up to the house of Sh. Praveen Kumar, thence going northern side up to the house of Sh. Vijay Soni, thence going eastern side up to the house of Sh. Sushil Kumar, thence going eastern side up to Chhachhrauli Road, thence going northern side up to Kharwan Road, thence going north-east along the boundary of Municipal Corporation up to the starting point.

Ward No. 05 :- Starting from Amadalpur Road along eastern boundary of Municipal Corporation upto Ambala Saharanpur Road, thence going towards Ambala through Maharaja Aggarsain Chowk upto Matka Chowk, thence going towards northern side at Devi Bhawan Road up to the house of Sh. Babu Ram, thence going towards eastern side up to the house of Sh. Jai Kishan Gupta, thence going towards northern side up to Geeta Bhawan, thence going towards eastern side from the house of Sh. Satish Narang up to the house of Smt. Surender Kaur, thence going towards southern side up to the house of Sh. Sudesh Kumar, thence going towards eastern side up to Buria Chowk, thence going eastern side upto the Brick Kiln of Sh. Gurdeep Singh, thence going towards southern side up to the house of Sh. Pritam; thence going towards eastern side up to the house of Sh. Sanjeev Singh, thence going towards southern side upto Amadalpur Road, thence going towards eastern side up to the starting point.

Ward No. 06 :- Moving from Jagadhri Busstand towards eastern side upto Aggarsain Chowk, thence going along Saharanpur Road upto the office of Electricity Board, thence going southern side upto Khera temple, thence going towards western side up to the house of Smt. Promila Johar, thence going west up to the house of Sh. Manoj Kumar, thence going towards western side up to the house of Sh. Kulwant Singh, thence going towards western side up to the house of Sh. Prem Kohli, thence going towards southern side up to the house of Sh. Bir Singh, thence going towards western side up to the house of Sh. Darshan Singh, thence going towards southern side up to the house of Sh. Ravindra

Kumar thence going southwards on Lal Dwara Road up to the house of Smt. Monika Gupta, thence going towards western side up to Lal Dwara Mandir, thence going towards northern side up to Honda Agency, thence turning western side upto Swami Vivekanand School, thence going northwards upto LIC office, thence going northwards upto the house of Sh. Rakesh Kamboj, thence going northwards upto the house of Smt. Pushpa, thence going westwards upto the house of Sh. Prashant Kumar Sharma, thence going upto the house of Sh. Sandeep Kumar, thence going westwards upto the house of Sh. Rampal, thence going westwards upto Dispensary, thence going northwards upto Sanathan Dharam School, thence going westwards upto the house of Sh. Subhash Chander, thence going northwards upto Jitender Hospital, thence going towards northern side up to the starting point.

Ward No. 07 :- Starting from Military Ground on Ambala Road going towards eastern side upto Jagadhri Busstand, thence going towards Kamani Chowk upto Jatinder Gupta Hospital, thence going westwards upto the house of Sh. Subhash Chandra, thence going south-east upto Sanathan Dharam Middle School, thence going towards southern side up to the dispensary, thence going eastwards upto the house of Sh. Rampal in Sector 17, thence going eastwards up to the house of Sh. Shamsheer Singh Sodhi, thence going west-south along the outer boundary of Sector 17 upto the house of Sh. Prashant Kumar Sharma, thence going south-east up to the house of Sh. Mamchand, thence going southwards up to the house of Sh. Roshan Lal Mehra, thence going towards eastern side along the outer boundary of Sector 17 up to LIC office, thence going towards outer boundary of Sector 17 to the southern side up to Swami Vivekanand School, thence going towards west upto Shaheed Uddham Singh Chowk, thence going westwards upto the house of Sh. Pawan Kamboj in Gobindpura, thence going northwards upto the house of Sh. Ramesh Pal Chauhan, thence going westwards upto the house of Sh. Sushil Kamboj, thence going south-west upto the house of Sh. Uday Singh, thence going westwards upto the house of Kishore Saluja, thence going north-east upto Distt. Planning Office, thence going eastwards upto the house of Sh. A.K. Bansal, thence going northwards upto the house of Sh. Sardari Lal, thence going northwards upto the starting point.

Ward No. 08 :- Starting from Honda Agency going towards western side up to the shop of Sh. Dharampal, thence going towards southern side up to the house of Sh. Deep Chawla, thence going towards western side up to the house of Smt. Balvinder Kaur, thence going towards southern side up to the house of Sh. Desh Chhiber, thence going towards western side up to the house of Sh. Ram Pal, thence going towards southern side up to the house of Sh. Ishwar Swaroop Sharma, thence going towards southern side up to the house of Sh. Shyam Lal, thence going towards eastern side up to the house of Sh. Jagdish Prasad, thence going towards western side up to Madhu Hotel Road, thence going towards western side up to Kanhaiya Sahib Chowk, thence going towards southern side up to Kamani Chowk, thence going towards eastern side up to Shaheed Bhagat Singh Chowk (Fountain Chowk), thence going up to starting point.

Ward No. 09 :- Starting from Lal Dwara Temple going towards southern side up to Shaheed Bhagat Singh Chowk, thence going towards eastern side up to Khalsa College, thence going towards northern side up to the house of Sh. Ram Parkash at City Center Road, thence going towards western side up to the house of Sh. Karnail Kumar, thence going towards northern side up to the house of Sh. Sachin Mittal at Saubhagya Resort Road, thence going towards western side along the Lal Dwara Temple Road up to the starting point.

Ward No. 10 :- Starting from Mahavir Chowk towards east up to the house of Sh. Madan Lal Khurana, thence going northeast upto the house of Sh. Joginder Pal, thence going southeast up to the house of Sh. Sanjay Sharma, thence going towards north up to the house of Sh. Ramandeep, thence going up to the house of Sh. Rulia Ram, thence moving towards south up to the corner of Yamuna Canal, thence along with Yamuna river toward west up to Railway line, thence from Railway line moving towards west up to Railway station road, thence from Railway station road up to the starting point.

Ward No. 11 :- Starting from office of Electricity Board on Saharanpur Road going southeast along the boundary of Municipal Corporation crossing Darwa Majri upto the corner of Yamuna Canal, thence going towards western side along the canal up to the house of Sh. Om Nath Yadav in Shanti Colony, thence going towards northern side up to the house of Sh. Ruliya Ram, thence going towards northwest up to the house of Sh. Baldev Raj, thence going southwest upto the house of Sh. Subhash Vohra, thence going towards northern side up to the house of Sh. Rakesh Ranjan, thence going upto the house of Smt. Jasvinder Kaur on Saubhagya Resort Road, thence going towards northeast up to the house of Sh. Sachin Mittal, thence going towards western side up to the house of Sh. Nathi Ram on Lal Dwara Road, thence going towards northern side up to the house of Sh. Jai Gopal, thence going towards eastern side up to the house of Sh. Rakesh Aggarwal, thence going towards northern side up to house of Sh. Rakesh Kumar, thence going towards east upto the house of Sh. Kulwant Singh, thence going towards north side up to the house of Sh. Manoj Kumar, thence going towards east upto the house of Smt. Kiran Devi, thence going towards north upto the house of Smt. Promila Johar, thence going towards east upto Khera Temple, thence going towards north upto the starting point.

Ward No. 12 :- Starting from the east of Yamuna river along the boundary of Municipal Corporation going towards western side crossing Railway Line upto the western boundary of Municipal Corporation, thence turning towards southeast along the boundary of Municipal Corporation upto Village Shadipur, thence crossing Railway Line upto village Tajakpur, thence going along the boundary of Municipal Corporation upto the eastern boundary of Municipal Corporation.

Ward No. 13 :- Starting from Vishwakarma Road Camp going towards eastern side up to the house of Sh. Balbir on Saharanpur Road, thence going towards southern side up to the factory of Sh. Rajmohan, thence going towards eastern side up to the house of

Smt. Rajdulari, thence going towards southern side up to the house of Smt. Premwati, thence going towards western side up to the house of Smt. Krishnavati, thence going towards southern side up to the house of Sh. Intazar, thence going westwards upto the house of Sh. Mohammad Suleman, thence going towards south up to WYC head, thence going along WYC towards western side up to Peer Baba, thence going North-West up to the house of Sh. Rajesh Kumar, thence going towards south up to the house of Sh. Mamraj, thence going towards western side up to the house of Sh. Pawan Kumar, thence going towards northern side up to the house of Sh. Hariram Devdutt, then going southwest upto the house of Sh. Gulab Singh, thence going northwards upto the house of Sh. Dharampal, thence going northwards up to the house of Sh. Rajender, thence going towards east upto the house of Smt. Sheela Rani, thence going towards north upto the house of Smt. Darshana Devi on Saharanpur Road, thence going towards eastern side up to the starting point.

Ward No. 14 :- From the east of Railway line starting from Yamuna river along with the banks of the river towards west up to the house of Sh. Bittu near the bridge, thence from the house of Sh. Bittu towards north up to the house of Sh. Karnpal, thence from the house of Sh. Karnpal towards east up to the house of Mohd. Shamshed, thence from the house of Mohd. Shamshed towards north up to the house of Sh. Rihaan Banjara, thence from the house of Rihaan Banjara moving towards east up to the house of Smt. Santosh Rani, thence from the house of Smt. Santosh Rani moving towards north up to the house of Smt. Rekha Rani, thence from the house of Smt. Rekha Rani moving towards west straight up to the factory of Sh. Rajmohan, thence from the factory of Sh. Rajmohan moving towards north on Saharanpur road up to the house of Sh. Balbir Singh, thence from the house of Sh. Balbir Singh moving towards west up to Vishwakarma chowk, thence from Vishwakarma chowk moving towards north up to the Railway line, thence from Railway line moving towards southeast up to the starting point.

Ward No. 15 :- Starting from Kamani Chowk (Maharana Pratap Chowk) in east direction going straight towards Fountain chowk, thence towards corner of Khalsa College, thence turning towards western side going via City Center Road up to Mahavir Chowk, thence turning to Southern direction and going up to Railway Station, thence turning to western direction along with railway line towards Bridge of Bye-pass road, thence turning to Northern direction going up to starting point Kamani Chowk.

Ward No. 16 :- Starting from the Maharana Pratap Chowk (Kamani Chowk) moving towards south on Bypass road up to the Railway line, thence from Railway line moving towards west along with the Railway line up to the house of Sh. Jagannath Sharma, thence moving towards north up to the house of Sh. Ajit Kumar, thence moving towards east up to the house of Smt. Suman Lata, thence moving towards north up to the house of Smt. Kamlesh Rani on workshop road, thence going towards east up to the starting point.

Ward No. 17 :- Starting from Bye-pass bridge Railway Line in south direction going up to Vishwakarma Chowk, thence in west direction going up to house of Sh. Rajpal, thence in North direction straight up to Railway Line, thence turning in eastern direction going along with Railway line up to starting point.

Ward No. 18 :- Starting from northern side on Mandebbar Road along the railway line upto the boundary of Ward 17, thence going southwards upto the house of Sh. Ratnesh Sapra on Radaur Road, thence going westwards upto the house of Sh. Brijesh Tyagi, thence moving southwards upto the house of Sh. Rajender Kumar, thence moving towards south upto the house of Sh. Dharampal, thence going towards east upto the house of Sh. Raghubir Tyagi, thence going towards south upto the house of Smt. Farmida, thence moving towards east up to house of Sh. Mamraj, thence going towards southeast upto Dargah of Peer on Yamuna Canal, thence along the southern boundary of Municipal Corporation upto the boundary of Railway Colony, thence going towards east upto Bindra feed mill, thence going towards north upto the house of Sh. Shiv Shankar, thence going towards east upto the house of Smt. Poonam Gupta, thence going towards north up to the starting point.

Ward No. 19 :- Starting from Ambala Road moving towards east upto the office of Electricity Board, thence going southwards upto the house of Sh. Jasbir Singh, thence going towards south up to the house of Sh. Devender Singh, thence going towards eastern side up to the house of Sh. Kuldeep Singh, thence going towards southern side up to the house of Smt. Rajjo Devi in Ratauli Village, thence going towards eastern side up to the house of Sh. Jasbir Singh, thence going towards southern side up to the house of Sh. Harivek, thence going towards southern side up to house of Sh. Karan, thence going towards western side up to the house of Smt. Kalavati, thence going towards southern side up to the house of Sh. Naresh Kumar, thence going towards western side up to the house of Sh. Sai Ram Maurya, thence going towards southern side up to house of Sh. Ali Hassan, thence going towards western side up to the house of Sh. Subhash Chand, thence going towards western side up to the house of Sh. Pintu Rana, thence going towards western side up to the house of Sh. Mandeep Singh in Sasauli Village, thence going towards southern side up to the house of Sh. Manjur Ali, thence going towards western side up to the house of Sh. Maya Ram, thence going southern side up to the house of SinghRam, thence going western up to the house of Sh. Gorakh Nath, thence going towards northern side up to the house of Sh. Om Pal, thence going towards western side up to Sh. Ram Sukh Yadav, thence going towards western side up to the house of Sh. Ved Pal, thence going towards southern side up to Railway colony, thence going toards east along the boundary of Railway Colony upto the house of Sh. Surender Singh, thence going towards southern side along the Railway Colony up to HDFC Bank on Workshop Road, thence going towards eastern side up to the house of Smt. Kamlesh Rani, thence going towards southern side up to Smt. Suman Lata, thence going towards western side up to the house of Smt. Vidya

Devi, thence going towards southern side up to Sh. Puran Singh, thence going towards western side up to Smt. Kusum, thence going towards southern side up to the Railway Line, thence going along the Railway Line in west upto the house of Sh. Naresh Kumar on Mandebar Road, thence going towards southern side up to the house of Smt. Poonam Gupta, thence going towards northwest up to house of Sh. Jagdish Singh, thence going towards western side up to the house of Sh. Jagat Ram, thence going along the Railway Yard towards western side up to western boundary of Municipal Corporation, thence going along the boundary the Municipal Corporation crossing the Railway Line going up to the starting point.

Ward No. 20 :- Starting from Maharana Pratap Chowk(Kamani Chowk) going towards west upto HDFC Bank, thence moving towards northern side along the Railway Colony upto the house of Smt. Poonam Chauhan, thence going towards western side along the Railway Colony up to the house of Sh. Teja Singh, thence going towards northern side up to the house of Sh. Sheetal Singh, thence going eastwards up to the house of Sh. Shyam Sukh Yadav, thence going towards eastern side up to the house of Smt. Bano Devi, thence going towards southern side up to the house of Sh. Gorakh Nath, thence going towards eastern side up to the house of Sh. Singhram, thence going towards northern side up to the house of Sh. Maya Ram, thence going towards southwest up to the house of Sh. Manjur Ali, thence going towards northern side up to the house of Sh. Pawan Kumar, thence going towards eastern side up to the house Sh. Samim, thence going towards western side up to the house of Sh. Janak Raj, thence going towards eastern side up to the house of Sh. Intazar, thence going towards southern side up to the house of Sh. Santosh Shori, thence going towards southern side up to the house of Smt. Sumitra Devi, thence going towards eastern side up to the boundary of Govt. ITI., thence going along the boundary of ITI in eastern side upto the house of Shiv Kumar Bansal, thence going towards northern side up to the house of Sh. Balvinder Singh, thence going towards eastern side up to the house of Sh. Bhupender Kumar, thence going southeast upto the house of Sh. Tirth Raj, thence going towards northeast up to the house of Sh. Kedar Lal, thence going up to the house of Sh. Dev Raj Gupta, thence going up to the house of Smt. Shobha Bajaj, thence going southeast up to the Hanuman Mandir, thence going up to the starting point.

Ward No. 21 :- Starting from the house of Sh. Raj Kumar Prakash in Saraswati Vihar upto the house of Smt. Kunta Devi, thence going in northern direction upto the house of Sh. Rishi Pal Kalyan, thence going in eastern direction upto the house of Sh. Molu Ram, thence going in west direction up to the house of Smt. Anju Gupta, thence going in east side up to the house of Sh. Maya Ram, thence going in north direction up to the house of Smt. Darshan Kaur, thence going in north direction up to the house of Smt. Meena Gulati, thence turning towards east direction going up to the house of Sh. Baldev Raj, thence going in western side up to the house of Smt. Netra Devi, thence going in east direction up to the house of Sh. Sanjeev Sehgal, thence going in southwest direction up to the house of

Sh. Somnath, thence going in southwest direction up to the house of Sh. Gurdyal Singh, thence going in southwest direction up to the house of Sh. Pyare Lal, thence going towards south-west direction upto the house of Sh. Rama Kant, thence in southwest direction upto the house of Smt. Arti Sharma, thence going in north-west direction up to the house of Sh. Dharambir Bhalla, thence going in west direction up to the house of Sh. Balvinder Singh, thence going in southern direction up to the house of Sh. Shiv Kumar Bansal, thence going in west direction up to the house of Sh. Bishambar Dass, thence going in west direction up to the house of Smt. Sumitra Devi, thence going in north direction up to the house of Smt. Santosh Shori, thence going in north direction up to the house of Sh. Vijay Kumar, thence going in north direction up to the house of Sh. Intazar, thence going in west direction up to the house of Sh. Shameem, thence going in west direction up to the house of Sh. Pawan Kumar, thence going in north direction up to the house of Sh. Pintu Rana, thence going in east direction up to the house of Sh. Subhash Chander, thence going in east direction up to the house of Sh. Sajid Hassan, thence going in north direction up to the starting point.

Ward No. 22 :- Starting from the house of Sh. Sanjay Bakshi on Ratauli road going eastwards upto the house of Sh. Naresh Gandhi, thence going eastwards upto Gugamari in Village Gobidpura, thence moving towards northeast up to the house of Sh. Gopal Krishan, thence going in the eastern direction up to the house of Sh. Dhyan Singh, thence going in the southern direction up to the house of Sh. Pawan Kamboj, thence going in the eastern direction up to Shaheed Uddham Singh Chowk, thence going in the eastern direction upto the house of Sh. Harish Malik on Gymkhana Road, thence going in the southern direction upto the house of Sh. Deep Chawla, thence going in the western direction upto the house of Smt. Janak Dulari, thence going in the southern direction upto the house of Sh. Jagbir Singh, thence going in the western direction upto the house of Sh. Joginder, thence going in the southern direction upto the house of Sh. Ishwar Swaroop Sharma, thence going in the southern direction upto the house of Sh. Subhash Tyagi, thence going in the southeast direction upto the Gobindpuri Road, thence going in the west direction upto the Kanhaiya Sahib Chowk, thence going towards Maharana Pratap Chowk upto Hanuman Mandir, thence going in the north-west direction upto the house of Smt. Veena Chhiber, thence going in the southwest direction upto the house of Sh. Vishwender Mohan Sharma, thence going in the northeast direction upto the house of Smt. Mohini Bali, thence going in the northeast direction upto the house of Smt. Kamlesh Mehta, thence going in the northeast direction upto the house of Sh. Somnath, thence going in the northeast direction upto the house of Sh. Paramjit, thence going in the western direction upto the house of Sh. Rajender Sharma, thence going in the north direction upto the house of Sh. Satpal Sharma, thence going in the western direction upto the house of Sh. Harminder Kumar, thence going in the southern direction upto the house of Sh. Krishan Lal, thence going in the western direction upto the house of Sh. Maya Ram, thence going in the western direction upto the house of

Smt. Rajni, thence going towards north upto the house of Sh. Daulat Ram Dabra, thence going towards west upto the house of Sh. Gурpal, thence going towards south upto the house of Sh. Sukhvinder Kumar, thence going towards west upto the house of Sh. Shiv Murti, thence going towards north upto the house of Sh. Prem Maurya, thence going towards east upto the house of Smt. Savitri Devi, thence going towards north upto the house of Smt. Kalavati Devi, thence going towards north upto the upto the starting point.

Anand M. Sharan
Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 18/84/2018-3C1

Dated :- 26-06-2018

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

o/c

Superintendent Committee- I,
for Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

Endst. No. 18/84/2018-3C1

Dated :- 26-06-2018

A Copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
2. Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Ambala Division, Ambala.
4. Deputy Commissioner, Yamuna Nagar.
5. Commissioner, Municipal Corporation, Yamuna Nagar-Jagadhri.

o/c

Superintendent Committee- I,
for Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
अधिसूचना

दिनांक 26-06-2018

संख्या. 18/84/2018-3सी1 :- हरियाणा नगर निगम वार्ड परिसीमन नियमावली, 1994 के नियम-10 के उपबन्धों के अनुसरण में तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय विभाग की अधिसूचना संख्या 18/84/2018-3सी1, दिनांक 30 अप्रैल, 2018 के सन्दर्भ में, हरियाणा के राज्यपाल, इस सम्बन्ध में पूर्व में जारी आदेशों/अधिसूचनाओं को निरस्त करते हुए, इनके द्वारा नगर निगम यमुनानगर-जगाघरी, जिला-यमुनानगर के वार्डों में परिसीमन हेतु निम्न अनुसार प्रकाशित करते हैं:-

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01 :- नगर निगम की उत्तर पश्चिमी सीमा से प्रारम्भ करके नगर निगम की सीमा के साथ-2 पूर्वी दिशा में चलते हुए बिलासपुर रोड़ तक, बिलासपुर रोड़ से दक्षिण दिशा में चलते हुए अम्बाला रोड़ पर रक्षक विहार चौक तक, रक्षक विहार चौक से अम्बाला रोड़ पर पूर्व दिशा की तरफ मुड़कर मिट्टी ग्राउंड के पूर्वी कोने तक, मिट्टी ग्राउंड के पूर्वी कोने से दक्षिण दिशा की तरफ मुड़कर श्री ओम प्रकाश के घर तक, श्री ओम प्रकाश के घर पूर्व की तरफ श्री मदन लाल के घर तक, श्री मदन लाल के घर से दक्षिण की तरफ मुड़कर श्री ए0के0 बंसल के घर तक, श्री ए0के0 बंसल के घर पश्चिमी दिशा में मुड़कर श्री राहुल बेरी के घर के पास के कोने तक, श्री राहुल बेरी के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए रटोली रोड़ पर श्री नरेश कुमार गांधी के घर तक, श्री नरेश कुमार गांधी के घर से पश्चिम दिशा में मुड़कर रटोली रोड़ पर चलते हुए रटोली गांव में श्री सुखदेव सिंह के घर तक, श्री सुखदेव सिंह के घर से श्री जसबीर सिंह के घर तक, श्री जसबीर सिंह के घर से पश्चिम दिशा में श्री सुरेन्द्र सिंह के घर तक, श्री सुरेन्द्र सिंह के घर से उत्तर दिशा में कृषि भूमि को पार करते हुए श्री सुखबीर सिंह के घर तक, श्री सुखबीर सिंह के घर से पश्चिम दिशा में श्रीनती रविन्द्र कौर के घर तक, श्रीमती रविन्द्र कौर के घर से उत्तर दिशा में अम्बाला रोड़ पर प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं0 02 :- बिलासपुर रोड़ से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए श्री ओम राईस मिल तक, श्री ओम राईस मिल से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए महर्षि वेद व्यास इंजीनियरिंग कॉलेज के मोड़ से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमति सुनीता गर्ग के घर तक, श्रीमति सुनीता गर्ग के घर से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्री केवल कृष्ण के घर तक, श्री केवल कृष्ण के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री रविदत्त के घर तक, श्री रविदत्त के घर से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्रीनती बृजबाला के घर तक, श्रीमति बृजबाला के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री राजीव अग्रवाल के घर तक, श्री राजीव अग्रवाल के घर से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्री दीपक कुमार यादव के घर तक, श्री दीपक कुमार यादव के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए आर्य समाज मंदिर के पास से होते हुए श्री जय किशन गुप्ता के घर तक, श्री जय किशन गुप्ता के घर से पश्चिम

दिशा में चलते हुए ठठियार यूनियन जगाधरी से होते हुए श्रीमति सीमा रानी के घर तक, श्रीमति सीमा रानी के घर से होते हुए दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमति मन्जीत कौर के घर से होते हुए मटका चौक तक, मटका चौक से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए अम्बाला रोड पर रक्षक बिहार चौक तक, रक्षक विहार चौक से बिलासपुर रोड पर चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 03 :- बिलासपुर रोड से उत्तर दिशा की ओर पीर बाबा की मजार के साथ-2 चलते हुए जड़ौदा गांव, मुकारिबपुर रोड से चलते हुए छछरौली रोड कॉस करके दक्षिण दिशा तक ओर अन्दर आते हुए खारवन रोड तक, खारवन रोड से दक्षिण पश्चिम दिशा में मुड़कर छछरौली रोड तक, छछरौली रोड पर दक्षिण दिशा में चलते हुए चनेटी रोड तक, चनेटी रोड से पश्चिम दिशा में मुड़कर श्री बिच्चा सिंह के घर तक, श्री बिच्चा सिंह के घर से उतर की तरफ चलते हुए श्रीमती प्रीतम कौर के घर तक, श्रीमती प्रीतम कौर के घर से उतर पश्चिम दिशा में श्री अक्षय गर्ग के घर तक, श्री अक्षय गर्ग के घर से पश्चिम दिशा में श्री रवि दत्त के घर तक, श्री रवि दत्त के घर से देवी भवन रोड पर श्री केवल कृष्ण के घर तक, श्री केवल कृष्ण के घर से उत्तर पश्चिम दिशा में श्रीमती सुनीता गर्ग के घर तक, श्रीमती सुनीता गर्ग के घर से उत्तर दिशा में श्रीमती अकबर कौर के घर तक, श्रीमती अकबर कौर के घर से उत्तर दिशा की तरफ श्री सुलेमान के घर तक, श्री सुलेमान के घर से होते हुए बिलासपुर रोड पर नगर निगम की सीमा पर प्रारम्भिक बिन्दु तक,

वार्ड नं० 04 :- बुड़िया रोड पर श्री नरेश कुमार के घर से पश्चिम दिशा की तरफ से नगर निगम सीमा के साथ-2 चलते हुए श्री देसराज के घर तक, श्री देसराज के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए नगर निगम सीमा के साथ-2 श्री हरविन्द्र सिंह और लक्की की फैक्ट्री तक, श्री हरविन्द्र सिंह और लक्की की फैक्ट्री से नगर निगम की सीमा के साथ-2 अमादलपुर रोड तक, अमादलपुर रोड से पश्चिम दिशा में अन्दर की तरफ चलते हुए रा० म० स्कूल तक, रा० म० स्कूल से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री संजीव सिंह के घर तक, श्री संजीव सिंह के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री प्रीतम सिंह के घर तक, श्री प्रीतम सिंह के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री गुरदीप सिंह के भट्टे तक, श्री गुरदीप सिंह के भट्टे से बुड़िया चौक तक, बुड़िया चौक से पश्चिम दिशा के तरफ चलते हुए श्री निर्मल कुमार के घर तक, श्री निर्मल कुमार के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमती कुलवन्त कौर के घर तक, श्रीमती कुलवन्त कौर के घर से चलते हुए पश्चिम दिशा में श्री प्रवीन कुमार के घर तक, श्री प्रवीन कुमार के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री विजय सोनी के घर तक, श्री विजय सोनी के घर से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए श्री सुशील कुमार के घर तक, श्री सुशील कुमार के घर से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए छछरौली रोड तक, छछरौली रोड पर उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए खारवन रोड तक, खारवन रोड से उत्तर-पूर्वी दिशा की ओर चलते हुए नगर निगम की सीमा तक, नगर निगम के सीमा के साथ-2 चलते हुए बुड़िया गांव में प्रारम्भिक बिन्दु तक,

वार्ड नं० 05 :- अमादलपुर रोड पर पूर्वी नगर निगम की सीमा से शुरु होकर दक्षिण दिशा में नगर निगम की सीमा के साथ-2 चलते हुए अम्बाला-सहारनपुर रोड तक, अम्बाला-सहारनपुर रोड पर अम्बाला की तरफ चलते हुए महाराजा अग्रसेन चौक से होते हुए मटका चौक तक, मटका चौक से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए देवी भवन रोड पर श्री बाबूराम के घर तक, श्री बाबूराम के घर से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्री जय किशन गुप्ता के घर तक, श्री जय किशन गुप्ता से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए गीता भवन तक, गीता भवन से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्री सतीश नारंग के घर तक, श्री सतीश नारंग के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्रीमती सुरेन्द्र कौर के घर तक, श्रीमती सुरेन्द्र कौर के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री सुदेश कुमार के घर तक, श्री सुदेश कुमार के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए बुडिया चौक तक, बुडिया चौक से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री गुरदीप सिंह के भट्टे तक, श्री गुरदीप सिंह के भट्टे से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री प्रीतम के घर तक, श्री प्रीतम के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री संजीव सिंह के घर तक, श्री संजीव सिंह के घर से दक्षिण दिशा में अमादलपुर रोड तक, अमादलपुर रोड से पूर्व दिशा में चलते हुए प्रारंभिक बिन्दू तक।

वार्ड नं० 06 :- जगाधरी बस स्टैण्ड से पूर्व दिशा में चलते हुए महाराजा अग्रसेन चौक तक, महाराजा अग्रसेन चौक से सहारनपुर रोड पर चलते हुए बिजली बोर्ड तक, बिजली बोर्ड से दक्षिण दिशा में चलते हुए खेड़ा बाबा के मन्दिर तक, खेड़ा बाबा के मन्दिर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्रीमति प्रोमिला जौहर के घर तक, श्रीमति प्रोमिला जौहर के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री मनोज कुमार के घर तक, श्री मनोज कुमार के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री कुलवन्त सिंह के घर तक, श्री कुलवन्त सिंह के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री प्रेम कोहली के घर तक, श्री प्रेम कोहली के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री बीर सिंह के घर तक, श्री बीर सिंह के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री दर्शन सिंह के घर तक, श्री दर्शन सिंह के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री रविन्द्र कुमार के घर तक, श्री रविन्द्र कुमार के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए लालद्वारा रोड पर श्रीमती मोनिका गुप्ता के घर तक, श्रीमती मोनिका गुप्ता के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए लालद्वारा से उत्तर दिशा में चलते हुए होण्डा एजेन्सी तक, होण्डा एजेन्सी वाली गली में पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए स्वामी विवेकानन्द स्कूल तक, स्वामी विवेकानन्द स्कूल से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए एल.आई.सी. ऑफिस तक, एल.आई.सी. ऑफिस से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री राकेश काम्बोज के घर तक, श्री राकेश काम्बोज के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमति पुष्पा के घर तक, श्रीमति पुष्पा के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री प्रशान्त कुमार शर्मा के घर तक, श्री प्रशान्त कुमार शर्मा के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री सन्दीप कुमार के घर तक, श्री सन्दीप कुमार के घर से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए श्री रामपाल के घर तक, श्री रामपाल के घर से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए डिस्पैन्सरी तक, डिस्पैन्सरी से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए सनातन धर्म स्कूल तक, सनातन धर्म स्कूल से पश्चिम

उत्तर की तरफ चलते हुए श्री सुभाष चन्द्र के घर तक, श्री सुभाष चन्द्र के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए डा0 जतिन्द्रा हस्पताल तक, डा0 जतिन्द्रा हस्पताल से उत्तर दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं0 07 :- अम्बाला रोड पर गिल्द्री ग्रांऊड से शुरु होकर पूर्व दिशा में चलते हुए जगाधरी बस स्टैण्ड तक, जगाधरी बस स्टैण्ड से कगानी चौक की तरफ चलते हुए डा0 जतिन्द्र गुप्ता हस्पताल तक, डा0 जतिन्द्र गुप्ता हस्पताल से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री सुभाष चन्द्र के घर तक, श्री सुभाष चन्द्र के घर से पूर्व दक्षिण दिशा में चलते हुए सनातन धर्म मिडल स्कूल तक, सनातन धर्म मिडल स्कूल से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए डिस्पैन्सरी तक, डिस्पैन्सरी से पूर्व दिशा में चलते हुए सैक्टर 17 में श्री रामपाल के घर तक, श्री रामपाल के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री शमशेर सिंह सोढी के घर तक, श्री शमशेर सिंह सोढी के घर से पश्चिम दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए सैक्टर 17 की बाहरी सीमा के साथ-2 चलते हुए श्री प्रशांत कुमार शर्मा के घर तक, श्री प्रशांत कुमार शर्मा के घर से पूर्व दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री माम चन्द के घर तक, श्री माम चन्द के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री रोशन लाल मेहरा के घर तक, श्री रोशन लाल मेहरा के घर से पूर्व दिशा में सैक्टर 17 की बाहरी सीमा के साथ-2 चलते हुए एल0आई0सी0 ऑफिस तक, एल0आई0सी0 ऑफिस से दक्षिण दिशा में सैक्टर 17 की बाहरी सीमा के साथ-2 चलते हुए स्वामी विवेकानन्द स्कूल तक, स्वामी विवेकानन्द स्कूल से पश्चिम दिशा में चलते हुए शहीद उधम सिंह काम्बोज चौक तक, शहीद उधम सिंह काम्बोज चौक से पश्चिम दिशा में चलते हुए गांव गोविन्दपुरा में श्री पवन काम्बोज के घर तक, श्री पवन काम्बोज के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री रमेश पाल चौहान के घर तक, श्री रमेश पाल चौहान के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री सुशील काम्बोज के घर तक, श्री सुशील काम्बोज के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री उदय सिंह के घर तक, श्री उदय सिंह के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री किशोर सलूजा के घर तक, श्री किशोर सलूजा के घर से उत्तर-पूर्व दिशा में चलते हुए जिला नगर योजनाकार कार्यालय तक, जिला नगर योजनाकार कार्यालय से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्री ए0के0 बसंल के घर तक, श्री ए0के0 बसंल के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री सरदारी लाल के घर तक, श्री सरदारी लाल के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं0 08 :- होण्डा एजेन्सी से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए श्री धर्मपाल की दुकान तक, श्री धर्मपाल की दुकान से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री दीप चावला के घर तक, श्री दीप चावला के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्रीमती बलविन्द्र कौर के घर तक, श्रीमती बलविन्द्र कौर के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री देश छिब्र के घर तक, श्री देश छिब्र के घर से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए श्री राम पाल के घर तक, श्री राम पाल के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री ईश्वर स्वरूप शर्मा के घर तक, श्री ईश्वर स्वरूप शर्मा के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री श्याम लाल के घर तक, श्री श्याम लाल के घर से पूर्व दिशा की तरफ चलते

हुए श्री जगदीश प्रशाद के घर तक, श्री जगदीश प्रशाद के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए मधु रोड तक, मधु रोड से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए कन्हैया साहिब चौक तक, कन्हैया साहिब चौक से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए कमानी चौक तक, कमानी चौक से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए शहीद भगत सिंह चौक (फव्वारा चौक) तक, शहीद भगत सिंह चौक से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 09 :- लालद्वारा गेट से शुरू होकर दक्षिण दिशा में चलते हुए शहीद भगत सिंह। भगत सिंह चौक से पूर्व दिशा में चलते हुए खालसा कॉलेज तक, खालसा कालेज से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए सिटी सेंटर रोड पर श्री रामप्रकाश के घर तक, श्री राम प्रकाश के घर से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए श्री करनैल कुमार के घर तक, श्री करनैल कुमार के घर से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सौभाग्य रिजार्ट रोड पर श्री सचिन मित्तल के घर तक, श्री सचिन मित्तल के घर से पश्चिम दिशा की ओर लाल द्वारा रोड पर चलते हुए प्रारंभिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 10 :- महावीर चौक से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री मदन लाल खुराना के घर तक, श्री मदन लाल खुराना के घर से उत्तर पूर्व दिशा में श्री जोगिन्द्र पाल के घर तक, श्री जोगिन्द्र पाल के घर से पूर्व दक्षिण दिशा में श्री संजय शर्मा के घर तक, श्री संजय शर्मा के घर से उत्तर दिशा में श्री रमनदीप के घर तक, श्री रमनदीप के घर से दक्षिण-पूर्व दिशा में चलते हुए श्री रूलिया राम के घर तक, श्री रूलिया राम के घर से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए यमुना नहर के किनारे तक, यमुना नहर के किनारे पश्चिम दिशा में चलते हुए रेलवे लाईन तक, रेलवे लाईन से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए रेलवे स्टेशन रोड तक, रेलवे स्टेशन रोड से चलते हुए प्रारंभिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 11 :- अम्बाला-सहारनपुर रोड पर बिजली बोर्ड से शुरू होकर पूर्व दक्षिण दिशा में नगर निगम की सीना के साथ-2 चलते हुए दड़वा माजरी को पार करते हुए यमुना नदी के किनारे तक, यमुना नदी के किनारे से पश्चिम की ओर नदी के साथ-2 चलते हुए शांति कालोनी में श्री ओम नाथ यादव के घर तक, श्री ओम नाथ यादव के घर से उत्तर दिशा में श्री रूलिया राम के घर तक, श्री रूलिया राम के घर से उत्तर पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री बलदेव राज के घर तक, श्री बलदेव राज के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा में श्री सुभाष वोहरा के घर तक, श्री सुभाष वोहरा के घर से उत्तर दिशा में श्री राकेश रंजन के घर तक, श्री राकेश रंजन के घर से सौभाग्य रोड पर श्रीमती जसविन्द्र कौर के घर तक, सौभाग्य रोड पर श्रीमती जसविन्द्र कौर के घर से उत्तर पूर्व दिशा में चलते हुए श्री सचिन मित्तल के घर तक, श्री सचिन मित्तल के घर से पश्चिम दिशा में लालद्वारा रोड पर चलते हुए श्री नाथी राम के घर तक, श्री नाथी राम के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री जय गोपाल के घर तक, श्री जय गोपाल के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री राकेश अग्रवाल के घर तक, श्री राकेश अग्रवाल के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री राकेश कुमार के घर तक, श्री राकेश कुमार के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री कुलवन्त सिंह के घर तक, श्री कुलवन्त सिंह के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री मनोज कुमार के घर तक, श्री मनोज कुमार के घर से पूर्व दिशा

में श्रीमती किरण देवी के घर तक, श्रीमती किरण देवी के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्रीमती प्रोमिला जोहर के घर तक, श्रीमती प्रोमिला जोहर के घर से पूर्व दिशा में खेड़ा बाबा के मन्दिर तक, खेड़ा बाबा के मन्दिर से उत्तर दिशा में प्रारम्भिक विन्दु तक।

वार्ड नं० 12 :- पूर्व दिशा में नगर निगम की सीमा से प्रारम्भ होकर यमुना नदी के साथ-2 पश्चिमी दिशा में चलते हुए रेलवे लाईन् को पार करके नगर निगम की पश्चिम सीमा तक, नगर निगम की पश्चिम सीमा से दक्षिण पूर्व दिशा की तरफ मुड़कर नगर निगम सीमा के साथ-2 चलते हुए गांव शादीपुर व गांव दौलतपुर की सीमा के साथ-2 रेलवे लाईन को पार करते हुए गांव ताजकपुर की सीमा के साथ-2 सीधा नगर निगम की पूर्वी सीमा में प्रारम्भिक विन्दु तक।

वार्ड नं० 13 :- विश्वकर्मा चौक से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की तरफ सहारनपुर रोड पर चलते हुए श्री बलवीर के घर तक, श्री बलवीर के घर से दक्षिण की तरफ श्री राजमोहन की फैंक्टरी तक, श्री राजमोहन की फैंक्टरी से पूर्व दिशा की तरफ चलकर श्रीमति राजदुलारी के घर तक, श्रीमति राजदुलारी के घर से दक्षिण दिशा की तरफ श्रीमति प्रेमवती के घर तक, श्रीमति प्रेमवती के घर से पश्चिम की तरफ श्रीमति कृष्णावती के घर तक, श्रीमति कृष्णावती के घर से दक्षिण की तरफ चलते हुये श्री इंतजार के घर तक, श्री इंतजार के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री मोहम्मद सुलेमान के घर तक, श्री मोहम्मद सुलेमान के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए यमुना नदी पर बने हैड तक, यमुनानदी के साथ-2 पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुये पीर बाबा की मजार तक, पीर की मजार से उत्तर-पश्चिम दिशा की तरफ चलकर श्री राजेश कुमार के घर तक, श्री राजेश कुमार के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री मामराज के घर तक, श्री मामराज के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री पवन कुमार के घर तक, श्री पवन कुमार के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री हरीराम देवदत्त के घर तक, श्री हरीराम देवदत्त के घर से पश्चिम दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री गुलाब सिंह के घर तक, श्री गुलाब सिंह के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री धर्मपाल के घर तक, श्री धर्मपाल के घर से उत्तर दिशा की ओर मुड़कर श्री राजिन्द्र के घर तक, श्री राजिन्द्र के घर से पूर्व की तरफ श्रीमति शीला रानी के घर से उत्तर दिशा की तरफ मुड़कर सहारनपुर रोड पर श्रीमति दर्शना देवी के घर तक, श्रीमति दर्शना देवी के घर से पूर्व दिशा से मुड़कर सहारनपुर रोड पर चलते हुये प्रारम्भिक विन्दु तक।

वार्ड नं० 14 :- पूर्व दिशा में रेलवे लाईन पर यमुना नदी से प्रारम्भ होकर नदी की पट्टी के साथ-2 पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुये पुल के पास श्री बिट्टू के घर तक, श्री बिट्टू के घर से उत्तर दिशा की तरफ मुड़कर कर्णपाल के घर तक, श्री कर्णपाल के घर से पूर्व दिशा की तरफ श्री मोहम्मद शमशेद के घर तक, श्री मोहम्मद शमशेद के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलकर श्री रिहान बजांरा के घर तक, श्री रिहान बजांरा के घर से पूर्व दिशा श्रीमति संतोष रानी के घर तक, श्रीमति संतोष रानी के घर से उत्तर दिशा की तरफ श्रीमति रेखा रानी के घर तक, श्रीमति रेखा रानी के घर से

पश्चिम दिशा की तरफ मुडकर सीधा श्री राजमोहन की फैक्टरी तक, श्री राजमोहन की फैक्टरी से उत्तर दिशा की तरफ सहारनपुर रोड पर श्री बलबीर सिंह के घर तक, श्री बलबीर सिंह के घर से पश्चिम दिशा की तरफ विश्वकर्मा चौक तक, विश्वकर्मा चौक से उत्तर की तरफ मुडकर रेलवे लाईन तक, रेलवे लाईन से दक्षिण पूर्व दिशा की तरफ चलते हुये प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं0 15 :- कमानी चौक से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की तरफ चलते हुये सीधा फव्वारा चौक से होते हुये खालसा कॉलेज के कोने तक, खालसा कॉलेज से पश्चिम दिशा की तरफ मुडकर सिटी सैन्टर रोड पर चलते हुये सीधा महावीर चौक तक, महावीर चौक से दक्षिण की तरफ मुडकर रेलवे स्टेशन तक, रेलवे स्टेशन से पश्चिम दिशा की तरफ मुडकर रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुये बाईपास रोड के पुल तक, बाईपास रोड से उत्तर दिशा में मुडकर सीधा प्रारम्भिक बिन्दु कमानी चौक तक।

वार्ड नं0 16 :- कमानी चौक से आरम्भ होकर दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुये बाईपास रोड पर रेलवे लाईन तक, रेलवे लाईन से पश्चिम दिशा की तरफ मुडकर रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुये श्री जगननाथ शर्मा के घर तक, श्री जगननाथ शर्मा के घर से उत्तर दिशा की तरफ श्री अजीत कुमार के घर तक, श्री अजीत कुमार के घर से पूर्व की तरफ श्रीमती सुमन लता के घर तक, श्रीमती सुमन लता के घर से उत्तर दिशा की तरफ वर्कशाप रोड पर श्रीमती कमलेश रानी के घर तक, श्रीमती कमलेश रानी के घर से पूर्व दिशा की तरफ प्रारम्भिक बिन्दु कमानी चौक तक।

वार्ड नं0 17 :- बाईपास पुल रेलवे लाईन से आरम्भ होकर दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुये विश्वकर्मा चौक तक, विश्वकर्मा चौक से पश्चिम की तरफ चलते हुये श्री राजपाल के घर तक, श्री राजपाल के घर से उत्तर दिशा की तरफ सीधा रेलवे लाईन तक, रेलवे लाईन से पूर्व दिशा की तरफ मुडकर रेलवे लाईन के साथ-साथ चलते हुये प्रारम्भिक बिन्दु बाईपास पुल तक।

वार्ड नं0 18 :- उत्तर दिशा में मंडेबर रोड पर रेलवे लाईन से प्रारम्भ होकर रेलवे लाईन के साथ-2 चलते हुए वार्ड नं0 17 की सीमा तक, वार्ड नं0 17 की सीमा से दक्षिण दिशा में मुडकर रादौर रोड पर श्री रतनेश सपरा के घर तक, श्री रतनेश सपरा के घर से पश्चिम दिशा में श्री बृजेश त्यागी के घर तक, श्री बृजेश त्यागी के घर से दक्षिण दिशा में मुडकर श्री राजिन्द्र कुमार के घर तक, श्री राजिन्द्र कुमार के घर से दक्षिण दिशा में श्री धर्मपाल के घर तक, श्री धर्मपाल के घर से पूर्वी दिशा में श्री रघुबीर त्यागी के घर तक, श्री रघुबीर त्यागी के घर से दक्षिण दिशा में श्रीमती फरमीदा के घर तक, श्रीमती फरमीदा के घर से पूर्वी दिशा में श्री मामराज के घर तक, श्री मामराज के घर से दक्षिण पूर्व दिशा में यमुना नदी पर पीर बाबा की दरगाह तक, यमुना नदी के साथ-2 दक्षिण पश्चिम दिशा में मुडकर यमुना नदी के साथ-2 चलते हुए नगर निगम की सीमा तक, नगर निगम की दक्षिणी सीमा से पश्चिमी उत्तरी दिशा में नगर निगम की सीमा के साथ-2 चलते हुए रेलवे बोर्ड की सीमा तक, रेलवे बोर्ड की सीमा से पूर्व दिशा में बिन्द्रा फीड मिल तक, बिन्द्रा फीड मिल से उत्तर दिशा में श्री शिव शंकर के घर तक, श्री शिव शंकर के घर से पूर्व दिशा में श्री जगदीश के घर से

होते हुए मंडेबर रोड पर श्रीमती पूनम गुप्ता के घर तक, श्रीमती पूनम गुप्ता के घर से उत्तर दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 19 :- अम्बाला रोड से शुरू होकर पूर्व दिशा में चलते हुए बिजली बोर्ड के दफ्तर तक, बिजली बोर्ड के दफ्तर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री जसवीर सिंह के घर तक, श्री जसवीर सिंह के घर से पश्चिम दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री देवेन्द्र सिंह के घर तक, श्री देवेन्द्र सिंह के घर से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्री कुलदीप सिंह के घर तक, श्री कुलदीप सिंह के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए गांव रटोली में श्रीमती राजो देवी के घर तक, श्रीमती राजो देवी के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री जसवीर सिंह के घर तक, श्री जसवीर सिंह के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री हरिवेक के घर तक, श्री हरिवेक के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री कर्ण के घर तक, श्री कर्ण के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्रीमती कलावती के घर तक, श्रीमती कलावती के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री नरेश कुमार के घर तक, श्री नरेश कुमार के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री साई राम मौर्य के घर तक, श्री साई राम मौर्य के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री अली हसन के घर तक, श्री अली हसन के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री सुभाष चन्द के घर तक, श्री सुभाष चन्द के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री पीन्टू राणा के घर तक, श्री पीन्टू राणा के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए गांव ससौली में श्री मन्दीप सिंह के घर तक, श्री मन्दीप सिंह के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री मन्जूर अली के घर तक, श्री मन्जूर अली के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री माया राम के घर तक, श्री माया राम के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री सिंह राम के घर तक, श्री सिंह राम के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री गोरख नाथ के घर तक, श्री गोरख नाथ के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री ओमपाल के घर तक, श्री ओमपाल के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री राम सुख यादव के घर तक, श्री राम सुख यादव के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री वेद पाल के घर तक, श्री वेद पाल के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए रेलवे कालोनी तक, रेलवे कालोनी की सीमा के साथ-2 चलते हुए पूर्व दिशा की ओर चलते हुए श्री सुरेन्द्र सिंह के घर तक, श्री सुरेन्द्र सिंह के घर से दक्षिण दिशा में रेलवे कालोनी के साथ-2 चलते हुए वर्कशाप रोड पर एच०डी०एफ०सी० बैंक तक, एच०डी०एफ०सी० बैंक से वर्कशाप रोड पर पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमती कमलेश रानी के घर तक, श्रीमती कमलेश रानी के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमती सुमन लता के घर तक, श्रीमती सुमन लता के घर से पश्चिमी दिशा में श्रीमती विद्या देवी के घर तक, श्रीमती विद्या देवी के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री पूर्ण सिंह के घर तक, श्री पूर्ण सिंह के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्रीमती कुसुम के घर तक, श्रीमती कुसुम के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए रेलवे लाईन तक, रेलवे लाईन के साथ-2 पश्चिम दिशा में चलते हुए मण्डेबर रोड पर श्री नरेश कुमार के घर तक, श्री नरेश कुमार के घर से दक्षिण दिशा में मण्डेबर रोड पर चलते हुए श्रीमती पूनम गुप्ता के घर तक, श्रीमती पूनम गुप्ता के घर से उत्तर पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री जगदीश सिंह के घर तक, श्री जगदीश सिंह के

घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री जगत राम के घर तक, श्री जगत राम के घर से रेलवे यार्ड के साथ-2 पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए नगर निगम की पश्चिम सीमा तक, नगर निगम की सीमा के साथ-2 चलते हुए रेलवे लाईन क्रॉस करते हुए प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 20 :- कमान्नी चौक से शुरू होकर पश्चिम दिशा में चलते हुए एच०डी०एफ०सी० बैंक तक, एच०डी०एफ०सी० बैंक से उत्तर दिशा में रेलवे कालोनी के साथ-2 चलते हुए श्रीमती पूनम चौहान के घर तक, श्रीमती पूनम चौहान के घर से पश्चिम दिशा में रेलवे कालोनी के साथ-2 चलते हुए श्री तेजा सिंह के घर तक, श्री तेजा सिंह के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री शीतल सिंह के घर तक, श्री शीतल सिंह के घर पूर्व दिशा में चलते हुए श्री श्याम सुख यादव के घर तक, श्री श्याम सुख यादव के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्रीमती वीना देवी के घर तक, श्रीमती वीना देवी के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री गोरख नाथ के घर तक, श्री गोरख नाथ के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री सिंह राम के घर तक, श्री सिंह राम के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री माया राम के घर तक, श्री माया राम के घर से दक्षिण-पूर्व दिशा में चलते हुए श्री मन्जूर अली के घर तक, श्री मन्जूर अली के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री पवन कुमार के घर तक, श्री पवन कुमार के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री शमीम के घर तक, श्री शमीम के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री जनक राज के घर तक, श्री जनक राज के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री इन्तजार के घर तक, श्री इन्तजार के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री सन्तोष शौरी के घर तक, श्री सन्तोष शौरी के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्रीमती सुमित्रा देवी के घर तक, श्रीमती सुमित्रा देवी के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए सरकारी आई०टी०आई० की दीवार तक, सरकारी आई०टी०आई० की दीवार के साथ-2 पूर्व दिशा की ओर चलते हुए श्री शिव कुमार बंसल के घर तक, श्री शिव कुमार बंसल के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री बलविन्दर सिंह के घर तक, श्री बलविन्दर सिंह के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री भूपेन्द्र कुमार के घर तक, श्री भूपेन्द्र कुमार के घर से पूर्व-दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री तीर्थ राज के घर तक, श्री तीर्थ राज के घर से उत्तर-पूर्व दिशा में चलते हुए श्री केदार लाल के घर तक, श्री केदार लाल के घर से श्री देवराज गुप्ता के घर तक, श्री देवराज गुप्ता के घर से श्री शोभा बजाज के घर तक, श्री शोभा बजाज के घर से पूर्व-दक्षिण दिशा में चलते हुए हनुमान मन्दिर तक, हनुमान मन्दिर से प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 21 :- उत्तर दिशा में श्री राज कुमार प्रकाश के घर से प्रारम्भ होकर श्रीमती कुन्ता देवी के घर तक, श्रीमती कुन्ता देवी के घर से उत्तर में श्री रिषी पाल कल्याण के घर तक, श्री रिषी पाल कल्याण के घर से पूर्व दिशा में श्री मोलू राम के घर तक, श्री मोलू राम के घर से पश्चिमी दिशा में श्रीमती अन्जू गुप्ता के घर तक, श्रीमती अन्जू गुप्ता के घर से पूर्व दिशा में श्री माया राम के घर तक, श्री माया राम के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमती दर्शन कौर के घर तक, श्रीमती दर्शन कौर के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमती मीना गुलाटी के घर तक, श्रीमती मीना गुलाटी के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री बलदेव राज के घर तक, श्री बलदेव राज

के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्रीमती नेत्रा देवी के घर तक, श्रीमती नेत्रा देवी के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री संजीव सहगल के घर तक, श्री संजीव सहगल के घर से दक्षिण-पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री सोमनाथ के घर तक, श्री सोमनाथ के घर से दक्षिण-पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री गुरदयाल सिंह के घर तक, श्री गुरदयाल सिंह के घर से चलते हुए दक्षिण-पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री प्यारे लाल के घर तक, श्री प्यारे लाल के घर से चलते हुए दक्षिण-पश्चिम दिशा में श्री रमाकान्त के घर तक, श्री रमाकान्त के घर से दक्षिण-पश्चिम दिशा में चलते हुए श्रीमती आरती शर्मा के घर तक, श्रीमती आरती शर्मा के घर से उत्तर-पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री धर्मवीर भल्ला के घर तक, श्री धर्मवीर भल्ला के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री बलविन्द्र सिंह के घर तक, श्री बलविन्द्र सिंह के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री शिव कुमार बंसल के घर तक, श्री शिव कुमार बंसल के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री विशम्बर दास के घर तक, श्री विशम्बर दास के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्रीमती सुमित्रा देवी के घर तक, श्रीमती सुमित्रा देवी के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमती संतोष शौरी के घर तक, श्रीमती संतोष शौरी के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री विजय कुमार के घर तक, श्री विजय कुमार के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री इन्तजार के घर तक, श्री इन्तजार के घर से पश्चिमी दिशा की तरफ चलते हुए श्री शमीम के घर तक, श्री शमीम के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री पवन कुमार के घर तक, श्री पवन कुमार के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए श्री पिन्दू राणा के घर तक, श्री पिन्दू राणा के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री सुभाष चन्द के घर तक, श्री सुभाष चन्द के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री साजिद हसन के घर तक, श्री साजिद हसन के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु तक।

वार्ड नं० 22 :- स्टौली रोड़ पर श्री संजय बक्शी के घर से शुरू होकर पूर्व दिशा में चलते हुए श्री नरेश कुमार गांधी के घर तक, श्री नरेश कुमार गांधी के घर से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए गांव गोबिन्दपुरा में गोगा मेड़ी के मन्दिर तक, गोगा मेड़ी के मन्दिर से उत्तर-पूर्व दिशा में चलते हुए श्री गोपाल कृष्ण के घर तक, श्री गोपाल कृष्ण के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए श्री ध्यान सिंह के घर तक, श्री ध्यान सिंह के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री पवन काम्बोज के घर तक, श्री पवन काम्बोज के घर से पूर्व दिशा में चलते हुए शहीद उधम सिंह काम्बोज चौक तक, शहीद उधम सिंह काम्बोज चौक से पूर्व दिशा में चलते हुए जिम खाना रोड़ पर श्री हरीश मलिक के घर तक, श्री हरीश मलिक के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री दीप चावला के घर तक, श्री दीप चावला के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्रीमती जनक दुलारी के घर तक, श्रीमती जनक दुलारी के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री जगवीर सिंह के घर तक, श्री जगवीर सिंह के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री जोगिन्द्र के घर तक, श्री जोगिन्द्र के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री ईश्वर स्वरूप शर्मा के घर तक, श्री ईश्वर स्वरूप शर्मा के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री सुभाष त्यागी के घर तक, श्री सुभाष त्यागी के घर से पूर्व दक्षिण दिशा में चलते हुए मधु होटल रोड़ तक,

मधु होटल रोड से पश्चिम दिशा में कन्हैया साहिब चौक तक, कन्हैया साहिब चौक से कमानी चौक की तरफ चलते हुए श्री इनुमान मन्दिर तक, श्री इनुमान मन्दिर से उत्तर-पश्चिम दिशा में चलते हुए श्रीमती वीना छिब्वर के घर तक, श्रीमती वीना छिब्वर के घर से पश्चिम-दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री विशवेन्द्र मोहन शर्मा के घर तक, श्री विशवेन्द्र मोहन शर्मा के घर से उत्तर-पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमती मोहिनी बाली के घर तक, श्रीमती मोहिनी बाली के घर से उत्तर-पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमती कमलेश मेहता के घर तक, श्रीमती कमलेश मेहता के घर से उत्तर-पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्री सोमनाथ के घर तक, श्री सोमनाथ के घर से उत्तर-पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्री परमजीत सिंह के घर तक, श्री परमजीत सिंह के घर से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए श्री राजिन्द्र शर्मा के घर तक, श्री राजिन्द्र शर्मा के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री सतपाल शर्मा के घर तक, श्री सतपाल शर्मा के घर से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री हरमिन्द्र कुमार के घर तक, श्री हरमिन्द्र कुमार के घर से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री कृष्ण लाल के घर तक, श्री कृष्ण लाल के घर से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए श्री माया राम के घर तक, श्री माया राम के घर से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमती रजनी के घर तक, श्रीमती रजनी के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री दौलत राम दाबड़ा के घर तक, श्री दौलत राम दाबड़ा के घर से पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए श्री गुरपाल के घर तक, श्री गुरपाल के घर से दक्षिण दिशा की तरफ चलते हुए श्री सुखविन्द्र कुमार के घर तक, श्री सुखविन्द्र कुमार के घर पश्चिम दिशा की तरफ चलते हुए श्री शिव मूर्ति के घर तक, श्री शिव मूर्ति के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्री प्रेम मौर्य के घर तक, श्री प्रेम मौर्य के घर से पूर्व दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमति सावित्री देवी के घर तक, श्रीमति सावित्री देवी के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए श्रीमति कलावती देवी के घर तक, श्रीमति कलावती देवी के घर से उत्तर दिशा की तरफ चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु तक।

आनन्द एम. शरन,
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।
